
 

1-2 
 

PROCESSO - 

INTERESSADO Município de Rancho Queimado 

ASSUNTO 
Representantes do CAU/SC no Conselho de Desenvolvimento 
Integrado – CDI de Rancho Queimado 

  
DELIBERAÇÃO Nº 11/2022 – CPUA-CAU/SC 

 
A COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL CPUA – CAU/SC, reunida 
ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março 
de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 97 do Regimento Interno 
do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a previsão do art. 97, inciso IV, do Regimento Interno do CAU/SC, que atribui 
à CPUA-CAU/SC a competência de “propor, apreciar, deliberar sobre as representações 
regionais do CAU/SC nos diversos conselhos no Estado”;  
 
Considerando a Deliberação CPUA-CAU/SC nº 038/2020, que estabeleceu o procedimento 
para designação de Representante Regional do CAU/SC nos diversos órgão de Santa 
Catarina; 
 
Considerando o recebimento do Ofício nº 19/2022 do Conselho de Desenvolvimento Integrado 
– CDI de Rancho Queimado solicitando indicação de Representante Regional para compor o 
Conselho de Desenvolvimento Integrado - CDI do Município de Rancho Queimado, Gestão 
2022/2024; e 
 
Considerando a importância da participação do CAU/SC no referido conselho. 
 
DELIBERA:  
 
1 – Por indicar a Arquiteta e Urbanista Rose de Souza Bailo (CAU nº A015934-4) para compor, 
como titular, no Conselho de Desenvolvimento Integrado - CDI do Município de Rancho 
Queimado; 
 
2 – Por indicar o Arquiteto e Urbanista Jean Schmitz (CAU nº A145158-8) para compor, como 
suplente, no Conselho de Desenvolvimento Integrado - CDI do Município de Rancho 
Queimado; 
 
3 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 

Florianópolis, 18 de março de 2022. 
 

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de 
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, 
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  
 
 
 
 

Jaime Teixeira Chaves 
Secretário dos Órgãos Colegiados 

 
  



 

2-2 
 

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CPUA - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenador Rodrigo Althoff Medeiros x    

Membro suplente  Douglas Goulart Virgilio x    

Membro suplente Silvana Maria Hall x    

 
 

Histórico da votação 

Reunião CPUA-CAU/SC: 03ª Reunião Ordinária de 2022 

Data: 18/03/2022 

Matéria em votação: Representantes do CAU/SC no Conselho de Desenvolvimento 
Integrado - CDI 

Resultado da votação: Sim (03) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (03) 

Ocorrências: - 

Secretária da Reunião: Amanda Cristina 
Padova - Estagiária 
 

Condutor da Reunião: Rodrigo Althoff 
Medeiros 

 
 
 
 
 


		2022-03-24T15:34:19-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES




